Sed ubi annos decem absoluerint, euadunt in perfectæ ætatis viros: à quo tempore autem ex ephebis exita degunt. Principio, quemadmodum siquid pro republica opus fuerit, sevuntur. Quod si militiæ danda sit opera

<sup>1</sup> Cicero interpretatur rectius, *Nasturtium adhibent ad panem.* <sup>2</sup> Vescitur quis in f. <sup>3</sup> Siquid custodia opus ha-  
beat,

qui ita

qui ita sunt instituti, arcubus & pilis amplius non vntuntur, sed ensibus & armis quibus cominus pugnant, feruntque thoraca circa pectora, & in manu sinistra cratem, qualem habentes pinguntur Persæ: in manu autem dextera gladium aut mucronem. Et ex huiusmodi viris magistratus omnes constituuntur, exceptis puerorum magistris.

At posteaquam annos quinque vi-

gintique completerint, agentes hi ætatis annum aliquanto amplius quam quin-

quagesimum (illorum iam ætatem in-

gressi qui & sunt & vocantur seniores) non etiam in militiam eunt extra solum patrium, sed manentes domi iudicant omnes caussas & publicas & priuatas. Iu-

dicant etiam hi<sup>2</sup> caussam mortis, idemque legunt omnes magistratus. Quod si quis aut in adolescentibus aut in viris deliquerit quipiam contra leges, defe-

runt eum singuli tribuni, & ex aliis qui voluerit. Quem seniores vbi audierint, ordine mouent. At ordine motus degit reliquam vitam cum ignominia.

Verum vt omnis Persarum respubl. clarius pateat, repetemus paulo altius. nunc enim ob ante dicta declarari queat paucis. Persæ dicuntur esse circiter centum viginti millia hominum. Horum nemo lege excluditur à dignitatibus atque magistratibus: sed licet omnibus Persis mittere filios ad publicas iustitiae scholas. Verum qui possunt<sup>4</sup> filios per ocium alere, eos mittunt ad scholas: quibus vero alendi non est facultas, nequaquam mittunt. Qui autem fuerint apud publicos magistros instituti, licet iis inter adolescentes eius ætatis opera exercere, aliis vero non licet. Qui rursus legitima inter adolescentes absoluunt, possunt hi inter viros versari, magistratumque participes atque honorum fieri. At hi qui pueritæ atque adolescentæ legitima non obierint, inter viros non admittuntur. At hi rursus qui inter perfectæ ætatis viros sine reprehensione se gesserint, fiunt ex ordine seniorum. Et ita seniores hi constituuntur qui per omne honestatis genus vi-

tam egerint. Et hæc est viuendi institutio, qua vtentes, optimos viros se fore existimant. Quin hoc etiam tempore testimonium durat tum moderati eorum vicitus, tum etiā

τέσσαρα μήνας (οὗτα πεπαιδεύθησαν οὐκέτι ἔχοντες σάββα παλαιά, τετράθυμον ταῦτα, τοῦ δὲ αὐγχάμαχα σάπια καλουμένα, θωρακίτε τε τοῦτο τοῖς σερόνισ, καὶ γέρρον σὺ τῇ σφριξερᾳ, οἰόνται γεράφον) (4) Πέρσαι ἔχοντες τοῦτο τὴν διδέξιαν μάχαρδν ἡκηπίδα. καὶ αἱ σφριξαι ὅπασα ἐκ τούτων καθίσαν), πλινθ (4) τῷ παύδων διδάσκαλοι.